est ignis, nulla eius perfusione vel infusione fervescit. Hoc miraculum si de aliquo Indico lapide legeremus sive audiremus et in nostrum experimentum venire non posset, profecto aut mendacium putarem usque ad certe granditer miraremur. Quarum vero rerum ante nostros oculos cotidiana documenta versantur, non genere minus mirabili sed ipsa assiduitate vilescunt, ita ut ex ipsa India, quae remota est pars orbis a nobis, desierimus nonnulla mirari, quae ad nos potuerunt miranda perduci.

Adamantem lapidem multi apud nos habent et maxime aurifices insignitoresque gemmarum, qui lapis nec ferro nec igni nec alia vi ulla perhibetur praeter hircinum sanguinem vinci. Sed qui eum habent atque noverunt, numquid ita mirantur ut hi quibus primum potentia eius ostenditur? Quibus autem non ostenditur, fortasse nec credunt; aut si credunt, inexperta mirantur; et si contigerit experiri, adhuc quidem mirantur insolita, sed assiduitas experiendi paulatim subtrahit admirationis incitamentum.

Magnetem lapidem novimus mirabilem ferri esse raptorem. Quod cum primum vidi, vehementer inhorui. Quippe cernebam a lapide ferreum anulum raptum atque suspensum, deinde tamquam ferro quod rapuerat vim dedisset suam communemque fecisset, idem anulus alteri admotus est eundemque suspendit, atque ut ille prior lapidi, sic alter anulus

the fuel for fire; the lime will not grow hot with any amount of pouring into oil or pouring oil over it.¹ If we read, or heard, this marvel about some Indian stone and could not verify it by experiment, surely we should either think it false, or at least should marvel greatly. But when daily examples of these things occur before our eyes, though their character is no less marvellous, they seem common after frequent repetition. For example, even from India, a region far distant, there are some things that we have ceased to marvel at, because they could be brought all the way to us to arouse our wonder.

The diamond is a stone possessed by many among us, especially by goldsmiths and engravers of gems. This stone, it is said, cannot be destroyed by iron or fire or any other means except goats' blood.² But do you suppose that those who have the stone and know it well marvel like those to whom its power is shown for the first time? Those who do not see it perhaps do not believe, or, if they believe, they marvel at what is beyond their experience. And if the experience should happen to come, they still marvel at this as being unusual. But continued experience gradually removes all occasion for wonder.